cuando, por dolo o culpa, en su proplO beneficio o de un tercero,
incurriere en las infracciones -previstas en el artículo 62- que se

verifiquen dentro del predio. Tales actos están sujetos a las multas que
por este artículo se establezcan, las que podrán ser de veinte (20) a un
mil quinientas (1500) veces el valor de la tasa de riego, sin perjuicio
de la eventual acción penal que correspondiere. Las multas serán
aplicadas con audiencia por la Autoridad de Aplicación y se harán
efectivas por vía de apremio, si no fueran abonadas a los quince (15)